
 

ウェルカムセンター業務終了周知文 

 

 

 

2023年 1月 20日 

京福バス株式会社 

福井鉄道株式会社 

      

ウェルカムセンター（福井市観光案内所）における乗車券発売業務の終了について 

 

   平素は、弊社をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

   さて、少子高齢化等によってお客さまが減少するなか、新型コロナウイルス感染症流

行によりご利用は更に大きく減少し厳しい経営環境に陥っております。 

つきましては、2023年 2 月 28日（火）をもちまして、ウェルカムセンター（福

井市観光案内所）での乗車券発売業務を終了することにいたしました。 

2023 年 3月以降、京福バスの乗車券につきましては、チケットセンターなど他の

乗車券発売窓口でお買い求めいただくようお願い申し上げます。 

また、福井鉄道の電車の各種乗車券（定期券含む）につきましては、臨時の窓口とし

て 2023 年 3 月 1 日（水）から 4 月 14 日（金）まで、引き続きウェルカムセンタ

ー（福井市観光案内所）で発売いたしますのでご利用いただきますようご案内申し上げ

ます。 

詳細については後日改めてお知らせいたします。 

 ご利用のお客さまにおかれましては、何かとご不便をおかけいたしますが、何卒ご理

解賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

（問い合わせ先） 

京福バス株式会社 運行管理部 TEL 0776-57-7700（平日／8：30～17：30） 

福井鉄道株式会社 越前武生駅 TEL 0778-22-0617（8:00～21:00） 


